
 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ŚRODOWISKA1) 

z dnia ........................................... r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad organizacji wojewódzkich inspektoratów ochrony 
środowiska oraz ich delegatur 

 

Na podstawie art. 5 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. 
z 2002  r. Nr  112, poz. 982 z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 
30 grudnia 1998 roku z sprawie zasad organizacji wojewódzkich inspektoratów ochrony 
środowiska oraz ich delegatur (Dz. U. z 1999 r. Nr 3, poz. 21) wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

1) w § 5: 
 

a) w ust 1: 
 

- zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:  
 

�1. W wojewódzkim inspektoracie tworzy się:�, 
 

- pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 
 
�1) wydział inspekcji, do którego zadań w szczególności należy: 

a) prowadzenie działalności kontrolnej w zakresie określonym w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2002  r. Nr  112, poz. 982, Nr 
113, poz. 984 i Nr 153, poz. 1271,  z 2003 r. Nr 170, poz. 1652, Nr 190, poz. 1865 i Nr 
217, poz. 2124, z 2004 r. Nr 121, poz. 1263, Nr 191 poz. 1956, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 
poz. 2784,  z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 113, poz. 954, Nr 163, poz. 1362 i Nr 180, poz. 
1495 oraz z 2006 r. Nr 50, poz. 360), 

                                                 
1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej � środowisko,  na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Środowiska (Dz. U. Nr 131, poz. 922). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 153, poz. 
1271,  z 2003 r. Nr 170, poz. 1652, Nr 190, poz. 1865 i Nr 217, poz. 2124, z 2004 r. Nr 121, poz. 1263, Nr 191 poz. 
1956, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2784,  z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 113, poz. 954, Nr 163, poz. 1362 i Nr 180, 
poz. 1495 oraz z 2006 r. Nr 50, poz. 360. 
 

Projekt 2006-11-06 



b) prowadzenie spraw związanych z udziałem wojewódzkiego inspektora w postępowaniu 
dotyczącym lokalizacji inwestycji oraz w przekazywaniu do użytku obiektów lub 
instalacji realizowanych jako przedsięwzięcie mogące znacząco oddziaływać na 
środowisko, 

c) sprawowanie kontroli nad prawidłowością gospodarki odpadami będącymi przedmiotem 
międzynarodowego obrotu odpadami,  

d) wykonywanie zadań z zakresu poważnych awarii, tworzących warunki zapobiegania, 
zwalczania, usuwanie ich skutków oraz przywracania środowiska do stanu właściwego, 

e) weryfikacja rocznych raportów, o których mowa w ustawie z dnia 22 grudnia 2004 r. o 
handlu uprawnieniami do emisji do powietrza gazów cieplarnianych i innych substancji 
(Dz. U. Nr 281, poz. 2784), 

f) współpraca z innymi organami kontroli i ścigania; 
 

 2) wydział monitoringu środowiska, do którego zadań w szczególności należy: 
a) prowadzenie spraw związanych z realizacją zadań wynikających z wieloletniego 

programu państwowego monitoringu środowiska, określonych przez Głównego 
Inspektora Ochrony Środowiska oraz innych zadań określonych w odrębnych ustawach, 

b) opracowywanie wojewódzkich programów państwowego monitoringu środowiska w 
uzgodnieniu z Głównym Inspektorem Ochrony Środowiska oraz nadzór nad ich 
realizacją, 

c) gromadzenie wyników pomiarów i ocen stanu środowiska uzyskiwanych w ramach 
państwowego monitoringu środowiska oraz innych informacji o korzystaniu ze 
środowiska, wynikających z odrębnych ustaw, 

d) analizowanie gromadzonych danych, sporządzanie okresowych ocen i prognoz stanu 
środowiska w województwie zgodnie z wymaganiami określonymi w odrębnych 
ustawach, 

e) przygotowywanie informacji określających aktualny stan zanieczyszczenia powietrza na 
danym obszarze, 

f) sporządzanie komunikatów, raportów i opracowań tematycznych przeznaczonych do 
wykorzystania przez administrację rządową i samorządową, a także do informowania 
społeczeństwa o stanie środowiska, 

g) przekazywanie danych, o których mowa w lit. c do Głównego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska oraz innych organów zgodnie z zapisami odrębnych ustaw; 

 
 3) laboratorium wojewódzkiego inspektoratu, którego głównymi zadaniami są: 

a) wykonywanie pomiarów i badań na potrzeby prowadzonych przez Inspekcję 
Ochrony Środowiska kontroli i działań w przypadku wystąpienia poważnych awarii 
oraz na potrzeby oceny stanu środowiska, 

b) wdrażanie nowych metod analitycznych, aparatury i systemów pomiarowych, 
c) udział w krajowych i międzynarodowych badaniach biegłości i międzylaboratoryjnych 

badaniach porównawczych,  
d) doskonalenie systemu zarządzania w laboratorium,  
e) utrzymywanie wzorców referencyjnych spójnych z wzorcami wyższego rzędu oraz 

zapewnienie spójności pomiarowej wojewódzkim sieciom pomiarowym;�, 
 

- w pkt 4 w lit. i kropkę na końcu zdania zastępuje się przecinkiem i dodaje się 
lit. j w brzmieniu: 

 
�j) informatycznych.�, 



 
 

b) po ust. 3 dodaje się ust 4 i 5 w brzmieniu: 
 
�4. Wydziały lub stanowiska pracy, o których mowa w ust. 1 pkt 4 mogą być łączone. 
5. W uzasadnionych przypadkach w wojewódzkim inspektoracie można utworzyć dodatkowe 
wydziały do realizacji zadań o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. d, lub inne stanowiska 
pracy.�; 
 
 
2) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

�§ 6. 1. Szczegółową organizację wojewódzkiego inspektoratu oraz szczegółowe zadania 
jego komórek organizacyjnych określa regulamin organizacyjny opracowywany przez 
wojewódzkiego inspektora i zatwierdzany przez właściwego wojewodę w porozumieniu z 
Głównym Inspektorem Ochrony Środowiska.�. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 
            MINISTER ŚRODOWISKA            

 

 

            w porozumieniu: 

 
MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH                                
              I ADMINISTRACJI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do projektu zmiany rozporządzenia w sprawie organizacji wojewódzkich 

inspektoratów ochrony środowiska oraz ich delegatur. 

 

Proponowana zmiana rozporządzenia w sprawie organizacji wojewódzkich inspektoratów 

ochrony środowiska oraz ich delegatur ma na celu uaktualnienie katalogu zadań przypisanych 

najistotniejszym komórkom organizacyjnym wojewódzkich inspektoratów, jak również 

uelastycznienie struktury wojewódzkich inspektoratów przy jednoczesnym utrzymaniu 

�podstawowego minimum�. 

 

Obecnie obowiązujące rozporządzenie Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i 

Leśnictwa z dnia 30 grudnia 1998 roku, oprócz określenia modelu struktury wojewódzkiego 

inspektoratu, wymienia również podstawowe zadania trzech najważniejszych komórek 

organizacyjnych: wydziału inspekcji, wydziału monitoringu oraz laboratorium 

wojewódzkiego inspektoratu. Stworzony w 1998 roku katalog zadań odzwierciedla ówczesne 

zadania Inspekcji, które z biegiem lat uległy pewnym zmianom. Stąd zaistniała potrzeba jego 

aktualizacji. W związku z powyższym zaproponowano zmianę w § 5 ust. 1 pkt 1-3 

dotychczasowego rozporządzenia, przy czym w celu uniknięcia konieczności dokonywania 

kolejnych zmian, związanych ze zmianami ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska oraz 

innych ustaw, zadania te połączono w bloki zadaniowe. Zakłada się jednocześnie, że 

doprecyzowanie zadań nastąpi na poziomie regulaminów organizacyjnych poszczególnych 

wojewódzkich inspektoratów. Aby zapewnić maksymalnie jednolity, a jednocześnie 

kompletny katalog zadań Inspekcji Ochrony Środowiska jakie mają być realizowane na 

szczeblu wojewódzkim zaproponowano nowe brzmienie § 6 ust.1, zgodnie z którym 

regulamin organizacyjny wojewódzkiego inspektoratu będzie zatwierdzany przez wojewodę 

w porozumieniu z Głównym Inspektorem Ochrony Środowiska, a nie jak dotychczas jedynie 

po zaopiniowaniu przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska.  

 

Mając na celu zapewnienie możliwości uelastycznienia struktury wojewódzkiego 

inspektoratu, jak również szybkiego reagowania na istniejące potrzeby danego województwa, 

zaproponowano dodanie w § 5 ust. 1 pkt 4 lit. j oraz nowych ust. 4 i 5. W przypadku 

zaakceptowania przedmiotowych zmian wojewoda, w trybie właściwym dla zatwierdzenia 

regulaminu organizacyjnego wojewódzkiego inspektoratu, uzyska możliwość bądź łączenia 

komórek organizacyjnych wojewódzkich inspektoratów o charakterze obsługowym, bądź w 

razie uzasadnionej potrzeby utworzenia dodatkowych komórek w szczególności realizujących 

zadania z zakresu poważnych awarii lub informatycznych. 



Projekt rozporządzenia Ministra Środowiska zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

organizacji wojewódzkich inspektoratów ochrony środowiska oraz ich delegatur jest zgodny z 

prawem Unii Europejskiej. 



Ocena Skutków Regulacji 

1. Oddziaływanie aktu normatywnego. 

Przedmiotowe rozporządzenie w bezpośredni sposób dotyczy wojewódzkich 
inspektoratów ochrony środowiska. 

 

2. Konsultacje społeczne. 

Projekt rozporządzenia zostanie umieszczony na stronie internetowej Głównego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska. Ponadto przedmiotowy projekt zostanie 
przekazany wojewodom. 

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego. 

Brak wpływu na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek 

samorządu terytorialnego. 

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy. 

Brak wpływu na rynek pracy. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki. 

Brak wpływu na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki. 

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów. 

Brak wpływu na sytuację i rozwój regionów. 

 

7.    Wpływ na życie i zdrowie ludzi. 

Brak wpływu na życie i zdrowie ludzi. 
 
 


